

## **Presse-Information**

Schlossplatz 13, 73765 Neuhausen

Ihr Ansprechpartner: Bianca Berger

Telefon 07158 1818-124 Telefax 07158 1818-191

E-Mail bianca.berger@volksbank-filder.de

www.volksbank-filder.de

Neuhausen, 23.03.2023

## Nachfolgeregelung bei der Volksbank Filder Aufsichtsrat beruft zum 1. März 2024 zwei Prokuristen in den Vorstand

Der Aufsichtsrat der Volksbank Filder hat in seiner Sitzung am 26. Januar 2023 beschlossen die Prokuristen Michael Renz und Marc Schweizer mit Wirkung vom 1. März 2024, in den Vorstand der Volksbank Filder zu berufen.

Michael Renz hat im Jahr 2000 seine Ausbildung bei der Volksbank Filder abgeschlossen. Im Jahr 2010 wurde ihm Prokura und die Bereichsleitung Kreditmanagement übertragen. 2019 wurde der Bereich um die Abteilungen Daten- und Prozessmanagement erweitert und in Produktion umbenannt.

Marc Schweizer hat ebenfalls seine Ausbildung bei der Volksbank Filder absolviert und im Jahr 2004 abgeschlossen. 2018 wurde ihm Prokura und die Bereichsleitung Firmenkundengeschäft übertragen. 2020 wurde der Verantwortungsbereich um das Baufinanzierungsgeschäft erweitert.

"Mit diesem Schritt werden wichtige Weichen für eine weitere erfolgreiche Zukunft gestellt. Gleichzeitig wird der Generationenwechsel auf Vorstandsebene eingeleitet," so der Vorsitzende des Aufsichtsrats Christoph Stäbler.

Die amtierenden Vorstände Walter Müller und Rainer Spannagel werden im Februar bzw. November 2024 altershalber aus dem Vorstand ausscheiden.



Im Bild v. I.: Rainer Spannagel, Marc Schweizer, Christoph Stäbler, Michael Renz und Walter Müller.

Fotografin: Uyen Nguyen / Volksbank Filder